SALDO PENDIENTE POR AMORTIZAR DEL ANTICIPO. 
IMPORTE POR ANTICIPO. 

IMPORTE TOTAL CONTRATADO. 

NO APLICA 
$1 '999,443.69 (Un millón novecientos noventa y nueve mil 
cuatrocientos cuaren1a y tres pesos 691100 m.n.) l.V .A. 
Incluido. 
NO APLICA 
NO APLICA. 
$3,447.32 (tres mil cuatrocientos cuarenta y siete pesos 
321100 m.n.). 
$1 '999.443.68 (Un millón novecientos noventa y nueve mil 
cuatrocientos cuarenta y tres pesos 681100 m.n.) l.V.A. 
incluido. 
$0.01 (01/100 m.n.) LV.A. incluido. 

AMPLIACI N Al MONTO CONTRATADO 

CONTRATO 

Dirección de Obras Públicas del Gobierno Municipal de Guadalajara 

DOP·MAN-MUN·EQPSM-CSS-185-23 

DEPENDENCIA AUDITADA 

AOPG-04 7 /2023 ORDEN DE AUDITORÍA 21/01/2025 FECHA DE ELABORACIÓN

[...]

DE GUADAL.AJARA, JALISCO.", relativa al conltato "DOP-MAN-MUN-EQPSM.CSS-185-23", adjudicada a la empresa 
"INFRAESTRUCTURA GLOBAL KUBE S.A. DE C.V ",con un plazo de ejecución de "211" dlas nalurales comprendido 
del 02 de agoslo hasta el 28 de febrero del año 2024 y con un monto contratado de $1 '999,443.69 (Un millón 
novecientos noventa y nueve mil cuatrocientos cuarenta y tres pesos 69/100 m.n.) 1.V.A. Incluido, el Auditor 
responsable ha determinado que la Auditoria AOPG--047/2023, se reporta CON SALVEDADES y con un monto oor 
aclarar o recuperar de $64,856.57 !Setenta y cuatro mil ochocientos cincuenta y seis pesos 57/100 M.N.l IVA.

[...]

MEJORAMIENTO URBANO, UBICADA EN LA CALLE 30 # 2090 EN LA COL ZONA INDUSTRIAL LA ZONA 7 CRUZ DEL 
SUR, EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA, JALISCO.". 

C. OBSERVACIONES 

MONTO DEL CONTRATO. 

DIAS DE EJECUCIÓN. 

FECHA DE INICIO DE LOS TRABAJOS. 

PERIODO AUDITADO. 

INFRAESTRUCTURA GLOBAL KUBE S.A. DE C.V 
$1 '999,443.69 (Un millón novecientos noventa y nueve mil cuatrocientos 
cuarenta y tres pesos 691100 m.n.). 
211 dlas naturales. (Del 02 de agosto del 2023 al 28 de febrero del 2024). 

02 de agosto del 2023. 
03 de noviembre del 2023 al 17 de enero del 2025. 

CONTRATISTA. 

-"" ~ . . B. DA TOS DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA .... ,. 

ALCANCE:

[...]

girar Instrucciones aJ área encerg&da de supervisión de obra, a efecto de que 
monitoreen y verifiquen que los trabajos y volúmenes estimados estén 
ejecutados fisica y materialmente en el sitio de la obra, evitando autorizar 
estimaciones de conceptos no ejecutados. 

$4,495.68 (Cuatro mil cuatrocientos noventa y cinco pesos 681100 M.N.) LVA 
incluido. 
La Dlrección de Obras Públicas de Guadalajara deberá proporcionar, mediante 
oficio. evidencia suficiente que demuestre las acciones realizadas por la 
empresa contratista a fin de solventar la ejeruclón del concepto y volumen

[...]

• MONTO POR ACLARAR. 

• DISPOSICIÓN INCUMPLIDA. 

CONTRATO 
DEPENDENCIA AUDITADA 
FECHA DE ELABORACIÓN 

·~-. te cuida 
CÉDULA DE OBSERVACIONES 

CONTRALORIA CIUDADANA 1 DIRECCIÓN DE AUDITORIA 
UNIDAD DE AUDITORIA A OBRA PÚBLICA 

(fJ • Auditoria 

,, 

$3, 158.92 (Tres mil ciento cincuenta y ocho pesos 92/100 M.N.) IVA. Incluido 
La Dirección de Obras Públicas de Guadalajara deberá proporcionar, mediante 
oficio, evidencia suficiente que demuestre las acciones realizadas por la empresa 
contratista a fin de solventar la ejecución del concepto y volumen observado.